
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  14 del Reg. 

Data 31.01.2007 

 
OGGETTO:

 

Programma per l’esposizione dei prodotti tipici 
sinnaesi alla Fiera Agricola di San Biagio – Bovolone: 
3 – 6 febbraio 2007. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Trentuno del mese di Gennaio nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che tra le Amministrazioni comunali di Bovolone e di Sinnai si è instaurato un rapporto di 
collaborazione improntato soprattutto all’incremento degli scambi commerciali e culturali e di 
promozione turistica iniziati nel 2002 che hanno portato alla formalizzazione del patto di gemellaggio tra 
le due comunità avvenuto con cerimonia tenutasi nel Comune di Sinnai il giorno 8 agosto 2003 e nel 
Comune di Bovolone il giorno 5 settembre 2003, cerimonia alla quale ha partecipato una rappresentanza 
di amministratori comunali; 
 
VISTA la lettera dell’Associazione Bovolone Promuove di invito alla partecipazione alla  Fiera Agricola 
di San Biagio per esporre prodotti alimentari tipici in un apposito stand gratuitamente riservato al 
Comune di Sinnai in occasione della fiera che si svolgerà dal 3 al 6 febbraio 2007; 
 
TENUTO CONTO che il Comune di Sinnai partecipa alla manifestazione in oggetto fin dal 2002; 
 
RITENUTO  da parte dell’amministrazione comunale che sia di particolare interesse la partecipazione 
alla suddetta fiera al fine della promozione dei prodotti artigianali tipici ma anche al fine della diffusione 
oltre i confini della regione Sardegna dell’immagine della cittadina e delle sue tradizioni; 
 

VISTA la richiesta presentata dal Consorzio “Setti Fradis” con sede in Sinnai in Zona Pip Luceri (centro 
servizi), con la quale si rende disponibile al trasporto del pane, dolci, formaggi, liquori, salumi, cestini e 
olio oltre al materiale di promozione turistico, all’esposizione dei prodotti e del materiale turistico e della 
gestione della degustazione;  
 

RITENUTO pertanto necessario predisporre apposito programma di intervento con relativo piano 
finanziario per prendere parte all’iniziativa di cui all’oggetto; 
 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 



CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di aderire all’iniziativa di interesse turistico e di promozione dell’artigianato tipico sinnaese 
partecipando alla Fiera Agricola di San Biagio a Bovolone dal 3 al 6 febbraio 2007 attraverso l’invio 
di prodotti tipici locali quali pane, dolci, formaggi, liquori, salumi, cestini e olio oltre al materiale di 
promozione turistico; 

 

2. di prevedere al fine di cui al punto precedente una spesa di € 1.200,00 così suddivisa: 
• € 300,00 come contributo finalizzato al rimborso delle spese di trasporto dei prodotti tipici e 

del materiale informativo turistico che si intende esporre in apposito stand gratuitamente 
riservato al Comune di Sinnai da allestire presso la fiera; 

• € 300,00 come contributo finalizzato al rimborso spese da dare al soggetto che si occuperà 
dell’esposizione dei prodotti e del materiale informativo turistico e della gestione della 
degustazione; 

• € 600,00 da destinare all’acquisto dei prodotti necessari per la degustazione organizzata dal 
Comune di Sinnai; 

 

3. di affidare al Consorzio “Setti Fradis”, con sede in Sinnai in Zona Pip Luceri (centro servizi), il 
trasporto del pane, dolci, formaggi, liquori, salumi, cestini e olio oltre al materiale di promozione 
turistico, all’esposizione dei prodotti, del materiale turistico e della gestione della degustazione; 

 

4. di demandare ai responsabili  dell’Area  l’assunzione dell’impegno di spesa di € 1.200,00 da imputare 
per la somma di € 600,00 sul capitolo 9260 e per la somma di € 600,00 sul capitolo 16500. 

 

CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 01.02.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 01.02.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


